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Yttrande över Klimat- och näringslivsdepartementets remiss av Naturvårdsverkets 
skrivelse Regeringsuppdrag om kriteriet yrkesmässig och om kriterier vid prövning av 
tillstånd för avfallstransport 

Sammanfattande inställning 
Kungsbacka kommun anser att de författningsförslag som lämnas i skrivelsen är bra och relevanta. 
Kommunen instämmer därför i förslagen. Kommunen anser vidare att det bör vara en mer omfattande 
prövning vid givandet av tillstånd för transport av avfall. Det är av yttersta vikt att de som får tillstånd 
har kunskap om avfallslagstiftning samt hanteringen av avfall. Det bör ges möjlighet att neka tillstånd 
vid olämpligheter hos sökande.  

Kommunens inställning i detalj 
Kungsbacka kommun anser att det behövs utföras en mer omfattande prövning vid givandet av 
tillstånd för transport av avfall. Det är av yttersta vikt att de som får tillstånd har kunskap om 
avfallslagstiftning samt hanteringen av avfall. Enligt förslaget i skrivelsen samt nuvarande förfarande 
vid givandet av tillstånd för transport av avfall så sker endast en administrativ granskning. För att 
säkerställa att de som transporterar avfall i Sverige gör det på korrekt sätt krävs erforderlig kunskap 
om avfallslagstiftning. Om det inte sker någon kunskapsprövning vid givandet av tillstånd för transport 
av avfall riskerat det medföra felaktigheter i förhållande till lagstiftningen samt ökar risken för illegal 
avfallshantering. 

Kungsbacka kommun anser vidare att länsstyrelsen bör ges möjlighet att neka tillstånd för de som är 
dömda för miljöbrott och att det bör även utföras en mer omfattande prövning gällande brottslighet av 
de som är i styrande ställning i företaget som söker tillstånd. Om prövning sker enligt nuvarande 
författnings formulering samt nuvarande arbetssätt vid prövningen av tillstånd för transport av avfall, 
så riskeras nya samt fortsatta miljöbrott.  
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§ 84 Dnr KS-2023-00870 
Svar på Klimat- och näringslivsdepartementets remiss av 
Naturvårdsverkets skrivelse Regeringsuppdrag om kriteriet 
yrkesmässig och om kriterier vid prövning av tillstånd för 
avfallstransport 

Beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrande, daterat 2024-03-08, och överlämnar det som sitt 
svar till Klimat- och näringslivsdepartementet. 

Sammanfattning av ärendet 
Naturvårdsverket har fått i uppdrag från regeringen att se över lagstiftningen 
avseende transport av avfall. Det föreslås ett antal författningsändringar i 
Avfallsförordning (2020:614) samt att bestämmelser avseende tillstånd för transport 
av icke-farligt avfall i Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2022:2) inarbetas i 
avfallsförordningen. Syftet med förslagen är att tydliggöra och underlätta 
tillsynsmyndigheterna och aktörernas arbete för att på så sätt minska risk för illegal 
avfallshantering och säkerställa en miljömässig och hälsomässigt korrekt hantering 
vid transport av avfall. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteskrivelse, 2024-03-08 
Yttrande, 2024-03-08 
Nämnden för Miljö & Hälsoskydd 2024-02-21, § 18  
Nämnden för Miljö och Hälsoskydds yttrande, 2024-02-01 
Klimat- och näringslivsdepartementet remiss av Naturvårdsverkets skrivelse 
Regeringsuppdrag om kriteriet yrkesmässig och om kriterier vid prövning av tillstånd 
för avfallstransport 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, och finner att kommunstyrelsen bifaller 
det. 

Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet  
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